
UCHWAŁA NR LVII/352/2023 
RADY POWIATU W KLUCZBORKU 

z dnia 11 października 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Kluczborskim, Powiatem 
Oleskim, Powiatem Opolskim oraz Miastem Opole w zakresie przyjęcia przez Powiat Kluczborski do 

realizacji zadania  organizacji publicznego transportu zbiorowego. 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 6 i art. 12 pkt 8a w związku z art. 5 ust. 2 i art. 73 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2022r. poz. 1526 ze zm.) oraz art.7 ust.1 pkt.3 lit. b ustawy z dnia 
16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022r. poz. 1343 ze zm.) Rada Powiatu 
w Kluczborku uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Powiat Kluczborski, Powiat Oleski, Powiat Opolski oraz Miasto 
Opole (będące miastem na prawach powiatu) porozumienia w zakresie przyjęcia przez Powiat Kluczborski do 
realizacji zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej użyteczności 
publicznej przekraczającej granice administracyjne Powiatu Kluczborskiego, Powiatu Oleskiego, Powiatu 
Opolskiego oraz Miasta Opole, tj. linii komunikacyjnej relacji Uszyce – Opole. 

§ 2. Szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1, zostaną określone w porozumieniu do 
zawarcia,  którego upoważnia się Zarząd Powiatu w Kluczborku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Kluczborku 

 
 

Andrzej Olech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7A5A60E-5283-41C9-887F-88F89E79D5E4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym  przewiduje 
możliwość organizacji publicznego transportu zbiorowego na mocy porozumienia między powiatami - na 
linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w powiatowych przewozach pasażerskich, na obszarze 
powiatów, które zawarły porozumienie. Organizatorem publicznego transportu zbiorowego jest powiat, 
któremu powierzono zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego na mocy porozumienia miedzy 
powiatami. Dostrzegając potrzebę poprawy funkcjonowania przewozów drogowych osób w transporcie 
publicznym, zapewnienie spójności komunikacyjnej, eliminowania białych plam transportowych, a także 
przeciwdziałania wykluczeniu komunikacyjnemu mieszkańców konieczne jest zawarcie porozumienia 
w zakresie powierzenia Powiatowi Kluczborskiemu przez Powiaty gdzie przebiega linia komunikacyjna 
Uszyce-Opole zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego. Przedmiotowe porozumienie oraz 
realizacja przewozów osób zapewni mieszkańcom  możliwość dojazdu do pracy, do szkół średnich i uczelni 
wyższych, placówek ochrony zdrowia oraz  instytucji kultury. 
 Mając na uwadze powyższe oraz złożenie wniosku w miesiącu listopadzie do Wojewody 
Opolskiego na Fundusz Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej       
i objęcie nim linii komunikacyjnej dofinansowaniem zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7A5A60E-5283-41C9-887F-88F89E79D5E4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



